3

ПРОТОКОЛ № 3

Заседания территориальной комиссии по профилактике правонарушений
администрации Петропавловского сельского поселения
Курганинского района

28 марта 2023 года							       ст. Петропавловская
15:00										       ул. Ким, 49
 									       зал заседаний

Председательствующий:  С.В. Ковалевская –Глава Петропавловского сельского поселения Курганинского района, председатель комиссии.
Секретарь: О.М. Смелова – начальник налогового отдела администрации Петропавловского сельского поселения Курганинского района.
Присутствуют члены комиссии по профилактике:
Заместитель главы Петропавловского сельского поселения, заместитель председателя комиссии – А.А. Демченко;
Атаман Петропавловского Казачьего Общества – А.В. Шипилов;
Член народной дружины Петропавловского сельского поселения - Е.В. Петинова;
Директор МБУК «Петропавловский КДЦ» - А.Л. Иваненко;
Председатель ТОС  ст. Петропавловской – С.В. Касьянова;
Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Курганинскому району – П.М. Дронов;
Заместитель директора МАОУ СОШ №10 им Н.И. Куликова по воспитательной работе Е.А. Лапшова;
Директор МАОУ СОШ №10 им Н.И. Куликова - Л.Д. Гринева;
Специалист по делам молодежи Петропавловского сельского поселения –                        М.В. Родионова;
Инструктор по спорту в Петропавловском сельском поселении – Е.В. Гончаренко;
Главный врач Петропавловской участковой больницы – Т.Ю. Кобелева;
ГБУ СО КК «Курганинский КЦСОН» специалист по социальной работе ОПСД -        И.Е. Орлова;
Инспектор ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Курганинскому району младший лейтенант полиции - Царькова Ю.А.
Директор ГКОУ школы ст-цы Темиргоевской – Л.Н. Журба;
Педагог ГКОУ школы ст-цы Темиргоевской (классный руководитель 10 класса) -Козлова Н. Н.;
Начальник отдела трудоустройства, специальных программ и профессионального обучения ЦЗН Курганинского района – Шаймухаметова Е.В.

[bookmark: _GoBack]
Повестка дня

Вопрос № 1. О выполнении решений территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения.
Докладчик: А.А. Демченко – заместитель главы Петропавловского сельского поселения Курганинского района, заместитель председателя комиссии.

Вопрос № 2. О состоянии агитационно-разъяснительной работы по профилактике правонарушений, связанных с вопросами появления граждан в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, нарушения общественного спокойствия, про изготовление и сбыт спиртных напитков домашней выработки. Разъяснение положений ст. 20.20.и ст. 20.21 КоАП РФ
Докладчики: П.М. Дронов - Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Курганинскому району.
С.В. Касьянова - председатель ТОС ст. Петропавловской.

Вопрос № 3. О деятельности по профилактике травматизма и гибели детей на пожарах, на дорогах и водоемах, а также по предупреждению детского травматизма, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на объектах транспортной инфраструктуры.
Докладчики: Т.Ю. Кобелева - Главный врач Петропавловской участковой больницы,
Е.А. Лапшова- заместитель директора МАОУ СОШ №10 им Н.И. Куликова по воспитательной работе.

Вопрос № 4. О проведении профилактических мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков.
Докладчики: М.В. Родионова - Специалист по делам молодежи Петропавловского сельского поселения,
А.Л. Иваненко - Директор МБУК «Петропавловский КДЦ»,
Е.В. Гончаренко - Инструктор по спорту в Петропавловском сельском поселении,
Т.Ю. Кобелева - Главный врач Петропавловской участковой больницы,
Е.А. Лапшова- заместитель директора МАОУ СОШ №10 им Н.И. Куликова по воспитательной работе.

Вопрос № 5. Заслушивание граждан, требующих профилактического воздействия со стороны территориальной комиссии.

Докладчики: П.М. Дронов - Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Курганинскому району.
И.Е. Орлова – ГБУ СО КК «Курганинский КЦСОН» специалист по социальной работе ОПСД.
Смелова О.М. - Секретарь территориальной комиссии по профилактике правонарушений Петропавловского сельского поселения
С.В. Касьянова - председатель ТОС ст. Петропавловской.
Козлова Н. Н. - педагог ГКОУ школы ст-цы Темиргоевской (классный руководитель 10 класса).

Дополнительный вопрос № 6. О принятии мер по стабилизации преступности в общественных местах и на улицах Петропавловского сельского поселения.
Докладчики: П.М. Дронов - Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Курганинскому району.
Смелова О.М. - Секретарь территориальной комиссии по профилактике правонарушений Петропавловского сельского поселения
С.В. Касьянова - председатель ТОС ст. Петропавловской.
Е.В. Петинова - Член народной дружины Петропавловского сельского поселения.

Глава
Петропавловского сельского поселения
Курганинского района,
председатель комиссии							            С.В. Ковалевская

Главный специалист администрации
Петропавловского сельского поселения
Курганинского района,
секретарь комиссии									     О.М. Смелова